**A** geminam. Nunquid enim pinguedo charitatis non est, ubi dicitur: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, etc., et proximum tuum sicut te ipsum?* (*Matth. xxii*). Nunquid continentiam non exprimit, ubi dicitur: *Non concupisces uxorem proximi tui, non cuneta que illius sunt?* (*Deut. v*).

**B** *Et viginti boves pascuales:* boves pascuales cætera cuneta præcepta legalia sunt, quæ in hoc ut boves pascuales pinguis macilentiora sunt quod prædictas maximas virtutes, charitatem scilicet et continentiam a malo, tam expresse, tamque authenticæ ut Decalogus non describunt. Præcepta quippe Decalogi digito Dei, præcepta vero cætera digito hominis scripta sunt. Boves autem significant continentiam, eo quod genitalibus careant, quemadmodum lauri luxuriam, eo quod ipsa habeant. Inferiora quoque mandata Decalogum sequentia, recte ut jam monstratum est, boves propter charitatem et continentiam, quam et ipsa docent, narrantur; et viginti dum secundum Decalogum dupliciter, hinc scilicet amicis, illinc scilicet inimicis, per obsequium pietatis dispensantur. Arietes denique, quia cæteris ovibus in hoc differunt, quod cornuti sunt, et durissimo capite adversarium durissime quaunt, eminentissimos Scripturæ sensus convenienter exprimunt, qui prolati hostem suum diabolum hominem pravum vicinum gravissime feriunt et conterrunt. Qui bene per centenarium describuntur, ut eorum perfectio designetur. In mensa igitur Christi triginta cori similæ, sexaginta cori farinæ, decem

**C** boves pingues, viginti boves pascuales, centum arietes apponuntur, dum doctrina fidei, et boni operis Decalogi, et quorumlibet aliorum præceptorum legalium, et excellentissimorum sacræ Scripturæ sensuum mentes fidelium per solertiam doctorum plenissime reficiuntur, *excepta venatione cervorum, caprarum, bubarorum, et avium altillum*. Venationem mensæ nostri Salomonis inferimus, dum sensus aliquos velut novos et rarius auditos lectione, meditatione, discurrendo ex diversis libris quasi diversis silvis venamur, et nostris auditoribus novo quodam et inusitato dicendi modo dispensamus. Qua sensuum verborumque nova, salubrique dulcedine illi, qui delicatius in Scripturis sunt enutriti, avidissime se reficiunt, quemadmodum illi, qui in regum cuiusdam, et regalibus quotidie fereulis vescuntur, recentem et opimam venationem delectabiliter comedunt. In cervis autem est timiditas, in capreis velocitas, in bubarum fortitudo, in avibus volatus elevatio.

**D** Ad mensam itaque Christi cervos deferimus, dum loquimur de timore, capreas, dum loquimur de boni operis velocitate; bubaros, dum loquimur de ejusdem operis fortitudine; aves, dum loquimur de contemplatione. Et notandum quod cum dixisset *aviam addidit altillum*. Illa namque contemplatio eorum Deo laudabilis est, quam non solum cognitio veritatis sursum levat, sed etiam amor virtutis impinguat. Possumus totam hanc sententiam in alio sensum vertere, ut intelligamus per similam et fa-